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Koniec wakacji minął w jesiennej aurze. Dzieci jednak na pogodę w wakacje 2021r nie powinny
narzekać. Nie licząc końcówki wakacji od ostatniego dzwonka ubiegłego roku szkolnego,
pogoda była iście letnia, czasem znów nawet upalna. Mimo to,  choć zabrzmieć to może
dziwnie, spora część uczniów zatęskniła za szkolnymi ławami i atmosferą, której żadna nauka
zdalna nie jest w stanie oddać.

      

Nowy rok szkolny jednak zaczął się tak jakoś niepewnie.  Część środowisk wieszcząc powrót
pandemii optuje za pracą zdalną (prym wiodą tu uczelnie wyższe, które rok akademicki
rozpoczną za miesiąc). Inni zaś oczekują pełnego powrotu szkół do normalnej pracy jak przed
pandemią. MEN miało zatem twardy orzech do zgryzienia. Tak czy siak nowy rok szkolny ad.
2021/22 rozpoczął się w szkołach realnie a nie zdalnie. Co należy odnotować in plus dla szkoły.
Czas pokaże jak długo ten stan rzeczy potrwa.

  

Najnowsze zalecenia MEN zobacz tutaj

  

ps.

  

Rok szkolny ad 21/22 rozpoczął się też w cieniu niezwykłej tragedii - śmierci samobójczej
dwóch trzynastolatek spod Warszawy.

  

Dzieje się to pomimo zapowiadanych niedawno (pisaliśmy o tym) działań rządu  w sprawie
podniesienia pomocy psychologicznej dla dzieci polskich na wyższy poziom. Wyższy albo jak to
powinno być, bliższy dzieciom. Bliższy  w wymiarze bezpośrednim. Najwyższa pora by
specjalistyczny personel  (tu przecież najistotniejszy dla rozwiązania problemu) np. poradni
psychologiczno-pedagogicznych stacjonował w szkołach a nie w oddalonych od szkoły
placówkach. Wydaje się ze, choćby tylko to zdecydowanie poprawiłoby pracę
wychowawczo-opiekuńczą polskich szkół. Szkoła to przecież nie tylko zdobywanie  wiedzy
oceniane w klasyfikacji od 1 do 6 ale też i AŻ wychowanie i opieka nad dzieckiem. Z bólem
należy przy tym skonstatować, po tym tragicznym zdarzeniu rozszerzonego samobójstwa, że
gdzieś tego najważniejszego wsparcia zabrakło.

  

Polska od wielu lat jest w czołówce europejskich krajów, z wciąż najwyższą liczba samobójstw.
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https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/nowy-rok-szkolny-20212022
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Co roku wg oficjalnych statystyk (te mogą nie odzwierciedlać skali zjawiska) ginie  w wyniku
samobójstw ponad 10 tys  osób. To przecież małe miasteczko.... .

  

Gdzie szukać pomocy?
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https://twarzedepresji.pl/wazne-telefony-szukac-pomocy/

